[image: ]

   ДОНЕЦКАЯ    НАРОДНАЯ     РЕСПУБЛИКА
     УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ   ГОРОДА МАКЕЕВКИ
       МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ШКОЛА №109 ГОРОДА МАКЕЕВКИ»

ПРИКАЗ
12.04.2023                                                                                                                             № 33

О проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам
основного общего образования для учащихся
 9 класса в 2022-2023 учебном году

[bookmark: _GoBack]	 На выполнение Федерального закона от 17.03.2023 № 19-ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и науки с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики , Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной Республики , Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  приказом министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.03.2023 № 131\274 « ОБ утверждении особенностей проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования , формы проведения государственной итоговой аттестации и условий допуска к ней в 2022\23, 2023\24, 2024\25, 2025\26 учебных годах», приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 29.03.2023 № 134 « О проведении государственной итоговой  аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования для обучающихся Донецкой Народной Республики в 2022-2023 учебном году», приказа администрации  управления образования города Макеевки от 05.04 2023 № 99 « О проведении государственной итоговой  аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования для учащихся Донецкой Народной Республики в 2022-2023 учебном году», ПОЛОЖЕНИЕ
о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости
и промежуточной аттестации учащихся приказ №  52/а  от 30.08.2022,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение итоговой промежуточной аттестации в 9 классе Молодцову Н.П., заместителя директора по УВР.
2. Провести для учащихся 9 класса с 14.04.2023 по 12.05.2023 года годовую промежуточную аттестацию с применением дистанционных образовательных технологий, электронного обучения в форме итоговых работ по предметам  учебного плана ( Приложение 1).
3. Утвердить график проведения итоговых контрольных работ (Приложение 2).
4. Утвердить список аттестационной комиссией, в количестве 3-х человек (Приложение 3).

5. Молодцовой Н.П., заместителю директора по УВР:
5.1. 	Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ИПА согласно приложению 1.
5.2.  В случае проведения ИПА в компьютерной форме распределить дни проведения ИПА соответствии с техническими условиями.
5.3. По окончании проведения работы получить от организаторов в аудиториях все комплекты и обеспечить их хранение до начала проверки.
5.4. Обеспечить проверку работ в течение 3-х дней после проведения.
5.5. Обеспечить	хранение	проверенных	работ	в	общеобразовательной организации до 31.12.2023.
5.6. 	Сделать анализ проведенных работ. Результаты заслушать на педагогическом совете 29.08.2023.
6. Признать результаты итоговой промежуточной аттестации результатами ГИА -9.
7. Считать результаты итоговой промежуточной аттестации основанием для выдачи аттестатов об основном общем образовании.
8. Выставить годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана, как среднее арифметическое четвертных отметок за 9 класс.
      9. Учителям предметникам:
9.1. Подготовить контрольно-измерительные материалы. До 14.04.2023
9.2. Провести итоговую промежуточную аттестации согласно утвержденного графика.
9.3. Зафиксировать результаты итоговой промежуточной аттестации в классных журналах.
    10. Руководителям ШМО:
9.1. Рассмотреть и утвердить контрольно-измерительным материалы  14.04.2023
9.2. Обсудить результаты итоговой промежуточной аттестации на заседаниях методических объединений.                                                                       До 05.06.2023
  11.Ванюшиной Л.В, классному руководителю 9-А класса:
11.1.Довести до сведения родителей/законных представителей о сроках, предметах и формах проведения годовой промежуточной аттестации с применением дистанционных образовательных технологий, электронного обучения
До 14.04.2023
11.2.Информировать родителей (законных представителей) о результатах годовой промежуточной аттестации учащихся.                                                   Постоянно.
    12. Назначить технически специалистом Волоку Н.И., учителя информатики.
        12.1. Обеспечить технические условия для проведения ГИА в компьютерной          форме в кабинете информатике. Проверить доступ к сети Интернет на каждом рабочем месте.

13.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
14.Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Директор МБОУ «ОШ № 109»                                     Т.Б. Майборода

Приложение1

	№
	Учебный предмет
	Форма проведения

	1
	Русский язык
	диктант

	2
	Литература
	тестирование с использованием автоматизированных тестовых систем с возможностью ограничения времени выполнения задания

	3
	Иностранный язык(английский)
	тестирование с использованием автоматизированных тестовых систем с возможностью ограничения времени выполнения задания

	4
	Алгебра
	контрольная работа

	5
	Геометрия
	контрольная работа

	6
	Информатика
	проект

	7
	Основы безопасности жизнедеятельности
	тестирование с использованием автоматизированных тестовых систем с возможностью ограничения времени выполнения задания

	8
	История
	тестирование с использованием автоматизированных тестовых систем с возможностью ограничения времени выполнения задания

	9
	Обществознание
	тестирование с использованием автоматизированных тестовых систем с возможностью ограничения времени выполнения задания

	10
	География
	контрольная работа

	11
	Физика
	контрольная работа

	12
	Химия
	контрольная работа

	13
	Биология
	контрольная работа

	14
	Технология
	проект

	15
	Физическая культура
	тестирование с использованием автоматизированных тестовых систем с возможностью ограничения времени выполнения задания

Приложение 2

	№
	Учебный предмет
	Дата
	Время
	Ответственный

	1
	Русский язык
	04.05.2023
	09.30
	Бычкова Е.А.

	2
	Литература
	02.05.2023
	09.30
	Бычкова Е.А.

	3
	Иностранный язык(английский)
	16.05.2023
	09.30
	Федорова Е.С.

	4
	Алгебра
	1.05.2023
	09.30
	Анпилогова В.И.

	5
	Геометрия
	10.05.2023
	09.30
	Анпилогова В.И.

	6
	Информатика
	20.04.2023
	09.30
	Волока Н.И.

	7
	Основы безопасности жизнедеятельности
	24.04.2023
	09.30
	Яковлева С,В.

	8
	История
	05.05.2023
	09.30
	Ванюшина Л.В.

	9
	Обществознание
	12.05.2023
	09.30
	Ванюшина Л.В.

	10
	География
	27.04.2023
	09.30
	Нудьга О.В.

	11
	Физика
	28.04.2023
	09.30
	Кошель Т.Л.

	12
	Химия
	26.04.2023
	09.30
	Нудьга О.В.

	13
	Биология
	21.04.2023
	09.30
	Нудьга О.В.

	14
	Технология
	25.04.2023
	09.30
	Волока Н.И.

	15
	Физическая культура
	15.05.2023
	09.30
	Дейкун В.И.

Приложение 3

	№
	Учебный предмет
	Состав комиссий

	1
	Русский язык
	Молодцова Н.П., заместитель директора по УВР, учитель русского языка и литературы
Бычкова Е.А., учитель русского языка и литературы.
Ассистент-Чуйкова Н.А., учитель русского языка и литературы

	2
	Литература
	Молодцова Н.П., заместитель директора по УВР, учитель русского языка и литературы
Бычкова Е.А., учитель русского языка и литературы.
Ассистент-Чуйкова Н.А., учитель русского языка и литературы

	3
	Иностранный язык(английский)
	Майборода Т.Б., директор МБОУ « ОШ № 109»
Федорова Е.С., учитель английского языка.
Ассистент- Амелина Е.В., учитель английского языка

	4
	Алгебра
	Майборода Т.Б., директор МБОУ « ОШ № 109»
Анпилогова В.И.,учитель математики
Гладкевич М.В, учитель математики.

	5
	Геометрия
	Майборода Т.Б., директор МБОУ « ОШ № 109»
Анпилогова В.И.,учитель математики
Гладкевич М.В, учитель математики.

	6
	Информатика
	Майборода Т.Б., директор МБОУ « ОШ № 109»
Волока Н.И., учитель информатики
Гладкевич М.В, учитель математики и информатики

	7
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Майборода Т.Б., директор МБОУ « ОШ № 109»
Яковлева С.В., учитель основ безопасности жизнедеятельности.
Волока Н.И., учитель технологии

	8
	История
	Молодцова Н.П., заместитель директора по УВР.
Ванюшина Л.В., учитель истории и обществознания
Ассистент-Чуйкова Н.А., учитель русского языка и литературы

	9
	Обществознание
	Молодцова Н.П., заместитель директора по УВР.
Ванюшина Л.В., учитель истории и обществознания
Ассистент-Чуйкова Н.А., учитель русского языка и литературы,руководитель ШМО

	10
	География
	Майборода Т.Б., директор МБОУ « ОШ № 109»
Нудьга О.В., ,учитель
географии
Чуйкова Н.А., учитель русского языка, руководитель ШМО

	11
	Физика
	Майборода Т.Б., директор МБОУ « ОШ № 109».
Кошель Т.Л., учитель физики
Анпилогова В.И., учитель математики

	12
	Химия
	Майборода Т.Б., директор МБОУ « ОШ № 109»
Нудьга О.В., учитель химии и биологии
Анпилогова В.И., учитель математики , руководитель ШМО

	13
	Биология
	Майборода Т.Б., директор МБОУ «ОШ № 109»
Нудьга О.В., учитель химии и биологии
Анпилогова В.И., учитель математики, руководитель ШМО

	14
	Технология
	Майборода Т.Б., директор МБОУ «ОШ № 109»
Волока Н.И, учитель технологии.
Яковлева С.В., учитель  технологии.

	15
	Физическая культура
	Майборода Т.Б., директор МБОУ «ОШ № 109»
Дейкун В.И, учитель физической культуры.
Полтавец Н.В., учитель начальных классов, руководитель ШМО

image1.png